de 1950, art.10, item 4 e art. 11, item 11); e da contratação ilegal de 

operações de crédito (Lei no 1.079, de 1950, art. 11, item 3)" 

Aos vinte e nove dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis, 

procedi à abertura do presente volume às folhas n° 13652 (treze mil 

seiscentos e cinquenta e dois), incluindo este termo que, para constar, 

eu ~ Eduardo Bruno do Lago de Sá, 

Secretário da Comissão, lavrei e subscrevi. 

E nós aprendemos, desde os primeiros anos dos bancos escolares, que a 

democracia representativa se faz mediante partidos políticos, não há